

Amtsblatt

für die

Stadt Leinefelde-Worbis

mit ihren Ortsteilen Beuren, Birkungen, Breitenbach, Breitenholz, Hundeshagen, Kallmerode, Kaltohmfeld, Kirchohmfeld, Leinefelde, Wintzingerode, Worbis

Jahrgang 2023

Leinefelde-Worbis, den 07.06.2023

Nr. 17

<u>Inhalt</u> <u>Seite</u>

A. Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Leinefelde-Worbis

- Einladung zur öffentlichen Sitzung des Stadtrates der Stadt Leinefelde-Worbis am 19.06.2023
- Einladung zur öffentlichen Sitzung des Seniorenbeirates am 22.06.2023 137

B. Veröffentlichungen sonstiger Stellen

 Öffentliche Bekanntmachung der Offenlegung der Grenzfeststellung, der
 Grenzwiederherstellung und der Abmarkung von Flurstücksgrenzen, Gemarkung Leinefelde

Herausgeber: Stadt Leinefelde-Worbis

Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann gegen Zusendung eines frankierten Briefumschlages

bei der Stadt Leinefelde-Worbis, Ratsbüro, Worbis, Rossmarkt 1,

37339 Leinefelde-Worbis, als Abonnement, Einzelausgabe oder blattweise bezogen

werden. (Preis je Doppelseite 0,10 € zzgl. Versandkosten)

Das Amtsblatt wird in den Bürgerbüros der Stadt Leinefelde-Worbis für jedermann zur

Einsicht öffentlich ausgelegt und wird auf Wunsch per E-Mail zugesandt.

Auch unter der Internetadresse www.leinefelde-worbis.de ist das Amtsblatt abrufbar.

A. Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Leinefelde-Worbis

Bekanntmachung

Einladung

Am Montag, dem 19.06.2023 um 16:00 Uhr findet im Rathaus Wasserturm Leinefelde, großer Sitzungssaal, Bahnhofstraße 43, 37327 Leinefelde-Worbis, die 25. Sitzung des **Stadtrates** der Stadt Leinefelde-Worbis für die Wahlperiode 2019 – 2024 statt, zu der ich Sie herzlich einlade.

gez. Christian Zwingmann Bürgermeister

Tagesordnung:

I.	Öffentliche	Sitzung

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und der ordnungsgemäßen Ladung
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschriften
- 3.1. der öffentlichen Sitzung vom 20.03.2023
- 3.2. der öffentlichen Sitzung vom 30.05.2023
- 4. Mitteilungen des Bürgermeisters, der Verwaltung und Aussprache
- 5. Bericht des Bürgermeisters über die Ausführung von Beschlüssen und getroffenen Eilentscheidungen
- 6. Beratung und Beschlussfassung über die vom Hauptausschuss vom 05.06.2023 vorgelegten Beratungsgegenstände
- 6.1. Beauftragung des Abschlussprüfers für den Jahresabschluss 2022 Vorlage: 24/2023
- 6.2. Offenlegungsbeschluss zum Vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 165 "Multifunktionshalle Boschstraße", Ortsteil Leinefelde Vorlage: 116/2023
- 6.3. Aufstellungs- und Offenlegungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 167 "Stadt L", Ortsteil Leinefelde Vorlage: 124/2023
- 6.4. Abwägungsbeschluss zur 59. Änderung des Flächennutzungsplanes im Bereich des Bebauungsplan Nr. 164 "Bildungscampus Herderstraße", Ortsteil Leinefelde Vorlage: 125/2023
- 6.5. Feststellungsbeschluss zur 59. Änderung des Flächennutzungsplanes im Bereich des Bebauungsplan Nr. 164 "Bildungscampus Herderstraße", Ortsteil Leinefelde Vorlage: 126/2023
- 6.6. Abwägungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 164 "Bildungscampus Herderstraße", Ortsteil Leinefelde Vorlage: 127/2023

- 6.7. Satzungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 164 "Bildungscampus Herderstraße", Ortsteil Leinefelde Vorlage: 128/2023
- 6.8. Abschnittsbildung zum grundhaften Ausbau der Erschließungsanlagen Beethovenstraße, Lisztstraße im Stadtteil Leinefelde Vorlage: 136/2023
- 6.9. 1. Änderung der Benutzungs- und Entgeltordnung für die Obereichsfeldhalle Vorlage: 250/2021 1. Ergänzung
- 6.10. Verteilung der Landespauschale gemäß Thüringer Sportfördergesetz Vorlage: 133/2023 1. Ergänzung
- 6.11. Außerplanmäßige Ausgabe im Bereich: Gebäudeunterhaltung, Kaufeck, Worbis Vorlage: 90/2023
- 6.12. Überplanmäßige Ausgabe infolge Nachträge/Mehrleistungen durch Firma Falk Wedekind, Bauvorhaben: Baufeldfreimachung Kerngelände Landesgartenschau 2025 Leinefelde-Worbis Abbrucharbeiten Garagenpark mit Boxkino Vorlage: 92/2023
- 6.13. Vorschlagsliste für die Schöffenwahl der Wahlperiode 2024-2028 Vorlage: 134/2023
- 7. Controllingbericht
- 8. Anfragen und Anregungen
- 9. Schließung der öffentlichen Sitzung
- 10. Anfragen der Bürger
- II. Nichtöffentliche Sitzung

Bekanntmachung

Einladung

Am **Donnerstag, dem 22.06.2023 um 14:00 Uhr** findet im Rathaus Wasserturm Leinefelde, großer Sitzungssaal, Bahnhofstraße 43, 37327 Leinefelde-Worbis, die 11. Sitzung des **Seniorenbeirates** der Stadt Leinefelde-Worbis statt, zu der ich Sie herzlich einlade.

gez. Helmut Funke Vorsitzender des Seniorenbeirates

Tagesordnung:

- I. Öffentliche Sitzung
- 1. Eröffnung der Sitzung und Begrüßung
- 2. Informationen des Bürgermeisters, Herr Zwingmann

- 3. Informationen des Vorsitzenden und Aussprache
- 4. Informationen von Günther Fiedler zur Ordnung und Sicherheit in Leinefelde-Worbis
- 5. Prädikat "Behinderten freundliche Einrichtungen" (Ergebnis aus 2015)
- 6. Erfahrungsaustausch mit Vorständen des Seniorenclubs Worbis und wo könnten wir uns ergänzen
- 7. Vor-Ort-Termin Umfahrung Kallmerode 24.08.2023, 14:00 Uhr
- 8. Anfragen und Anregungen
- 9. Schließung der öffentlichen Sitzung

Ottmar Weinrich

Öffentlich bestellter Vermessungsingenieur

ÖbVI Ottmar Weinrich - Rimbach 11 - 37308 Westhausen

Stadt Leinefelde-Worbis Bahnhofstraße 43 37327 Leinefelde-Worbis Vermessungsstelle:

Rimbach 11

37308 Westhausen Tel.: 03606 / 602909 Fax.: 03606 / 602949

E-mail: <u>Vermessung.Weinrich@t-online.de</u>

Auftrags-Nr.: 16204K06 / 2022204K13 Antrags-Nr.: 54061916 / 54103022

Öffentliche Bekanntmachung der Offenlegung der Grenzfeststellung, der Grenzwiederherstellung und der Abmarkung von Flurstücksgrenzen

In der

Gemeinde: Leinefelde-Worbis Lagebezeichnung: Beurenweg

Gemarkung: Flur: Flurstück/e:
Leinefelde 4 156/1, 156/3
5 156/2, 156/3, 156/4, 156/5, 165/5
6 304, 306/2, 312/1, 314/1, 315, 318/2, 318/3, 320/1,

326, 327/4, 327/6, 330/7, 330/8, 335/5, 335/6, 340/41, 357/5, 357/6, 359/4, 359/31, 359/41, 359/42, 359/43, 359/44, 361/3, 361/4, 361/11, 628/311, 632/356, 642/356, 643/311, 622/274, 670/274, 673/312

wurde eine

- ☑ Grenzfeststellung

nach den Bestimmungen der §§ 9 bis 14 des Thüringer Vermessungs- und Geoinformationsgesetzes (ThürVermGeoG) vom 16. Dezember 2008 (GVBI. S. 574) in der jeweils geltenden Fassung durchgeführt. Über das Ergebnis der Liegenschaftsvermessung wurde eine Grenznieder-schrift aufgenommen. Diese Grenzniederschrift und die Dokumentation der Anhörung der Beteiligten sowie die dazugehörige Skizze können von den Beteiligten

vom 21.06.2023 - 21.07.2023 Montag - Freitag in der Zeit von 7:30 bis 16:30 Uhr

in den Räumen der

Vermessungsstelle Ottmar Weinrich, Rimbach 11, 37318 Westhausen

eingesehen werden.

Gemäß §10 Abs. 4 ThürVermGeoG wird durch Offenlegung das Ergebnis der oben genannten Liegenschaftsvermessung bekannt gegeben. Das Ergebnis der Liegenschaftsvermessung gilt als anerkannt, wenn innerhalb eines Monats nach Ablauf der Offenlegungsfrist kein Widerspruch eingelegt wurde.

Rechtsbehelfsbelehrung

Gegen das Ergebnis der Liegenschaftsvermessung kann innerhalb eines Monats nach Ablauf der Offenlegungsfrist bei der

Vermessungsstelle Ottmar Weinrich, Rimbach 11 in 37308 Westhausen

schriftlich oder zur Niederschrift Widerspruch eingelegt werden.

Westhausen, den 07.06.2023	
(Ort, Datum)	(Unterschrift)

Auftrags-Nr.: 16204K06 / 2022204K13 Antrags-Nr.: 54061916 / 54103022